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Statistik Ganzheitliche Seniorenberatung im Kreis Bergstraße 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

1081

5732

3154

902 901 867

Anzahl der Beratungsfälle und -kontakte

unter 60
Jahre

60 - 70
Jahre

70 - 80
Jahre

über 80
Jahre

12,4%
20,3%

29,2%
38,0%

Altersstruktur

66,5%

33,5%

Geschlecht

weiblich männlich

43,6% 37,0%

13,8% 5,6%

Wohnsituation

Angehörige Klient Andere

32,1%

63,6%

4,4%

Anfragende
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35,8%

15,5%
21,2% 19,2%

8,3%

Vermittlung durch

12,4%

29,8%

4,7%

10,1%

2,0%

3,0%

5,6%

2,8%

1,9%

1,1%

5,9%

4,3%

1,5%

0,5%

5,0%

0,8%

0,0% 5,0% 10,0% 15,0% 20,0% 25,0% 30,0% 35,0%

Psychosoziale Beratung

Sozialrechtliche Beratung

Betreuungsrecht

Vorsorgemaßnahmen

SchwerbehinderungG

Wohnraumberatung

Ambulante Pflege

Stationäre Pflege

Kurzzeit-/Verhinde-rungspflege

Teilstat. Pflege

24 Std.-Pflege / stundenweise Betreuung

Gerontopsychiatr. Erkr./Demenz

Hilfsmittel

Bildung/Freizeit

Haushaltshilfen

Trauer/Sterbebegleit

Beratungsthemen


